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Giriş   

 
“Voltares” şirkətlər qrupu dünya miqyasında təmiz enerjiyə keçidi sürətləndirməyə 
həsr olunmuşdur. Qrup, inqilabi təmiz texnologiya yeniliklərinə strateji investisiyalar 
vasitəsilə iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə ölçülə bilən nəticələrə gətirib çıxaran yüksək 
təsirli həllərin təqdim olunmasına sadiqdir. Nəticəyönümlü yanaşma sayəsində 
“Voltares” dayanıqlı enerji üçün yeni imkanlar yaradır, iqtisadi artımı təşviq edir, 
texnoloji innovasiyaları dəstəkləyir və daha yaşıl, davamlı gələcəyin formalaşmasına 
töhfə verir. 

“Voltares”, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankının (AYİB) maliyyə dəstəyi ilə 
Gürcüstanın Marneuli şəhərinin şimal-şərqində yerləşən 50 MVtAC / 73 MVtP 
gücündə günəş fotoelektrik (PV) stansiyasının (“Layihə”) hazırlanması, 
layihələndirilməsi, tikintisi və istismarına başlamışdır. 

Layihə, EBRD-nin 2024-cü il Ətraf Mühit və Sosial Siyasətinə uyğun olaraq “B 
kateqoriyası” üzrə təsnif edilmişdir. Layihə üzrə ətraf mühit və sosial məsələlərə dair 
dərinləşdirilmiş qiymətləndirmə (Environmental and Social Due Diligence) 2025-ci ilin 
oktyabr ayında həyata keçirilmişdir ki, bu da layihənin EBRD-nin Ətraf Mühit və Sosial 
Tələblərinə (ESR) uyğun şəkildə qurulmasını təmin etsin. Hazırkı sənədin məqsədi 
ictimaiyyətə layihə barədə ümumi məlumat təqdim etməkdir. 

 

Günəş PV nədir və niyə vacibdir? 

Günəş PV stansiyası — xüsusi ayrılmış ərazidə quraşdırılmış fotoelektrik panellər 
vasitəsilə günəş işığını birbaşa elektrik enerjisinə çevirən enerji obyektidir. Günəş 
panelləri metal konstruksiyalar üzərində quraşdırılır və istehsal olunan elektrik 
enerjisinin şəbəkəyə ötürülməsini təmin edən elektrik avadanlıqlarına — invertor və 
transformatorlara — qoşulur. 

Hazırda Gürcüstan enerji tələbatının əhəmiyyətli hissəsini, əsasən təbii qaz şəklində, 
idxal edir. Günəş PV stansiyaları xarici enerji mənbələrindən asılılığı azaldaraq milli 
enerji təhlükəsizliyini gücləndirir. Gürcüstan, xüsusilə Kvemo Kartli və Kaxeti 
bölgələrində, yüksək günəş radiasiyası səviyyəsinə malikdir ki, bu da günəş enerjisini 
səmərəli və davamlı enerji mənbəyinə çevirir. 

Avropa İttifaqı ilə Assosiasiya Sazişi və Paris İqlim Sazişi çərçivəsində Gürcüstan 
2030-cu ilə qədər bərpa olunan enerji mənbələrinin ümumi enerji balansındakı payını 
30%-ə çatdırmağı hədəfləyir. Günəş PV bu məqsədə nail olmaqda əsas rol oynayır. 
Gürcüstanın enerji balansı əsasən hidroenergetikadan asılı olduğuna görə iqlim 
dəyişikliklərinə qarşı həssasdır. Günəş PV bu balansı şaxələndirərək enerji 
təminatının quraq mövsümlərdə də etibarlı olmasını təmin edir. 

 

Layihənin təsviri 
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Layihənin təsviri 

Layihə sahəsi Tbilisidən təxminən 40 kilometr cənubda, avtomobil yolu ilə yerləşir. 
Günəş elektrik stansiyası Marneuli şəhərindən təxminən 1 kilometr məsafədə, layihə 
üçün alınmış 82,6 hektarlıq torpaq sahəsində yerləşəcək. Torpaq əvvəllər mal-qara 
və qoyun otarılması üçün istifadə olunub. Milli elektrik şəbəkəsinə qoşulma Layihənin 
bir hissəsi kimi inşa ediləcək. Zavoddan mövcud elektrik yarımstansiyasına qədər, 
sahədən 1 kilometrdən az məsafədə yerləşən, yeni hava elektrik xətti çəkiləcək. 

Şəkil 1 - Layihənin yerləşdiyi ərazi 

 

Günəş panelləri sabit şəkildə metal konstruksiyalar üzərində quraşdırılacaq. Sahə 
tamamilə hasarlanacaq. Tikinti işlərinə 2025-ci ildə başlanılıb və 2026-cı ilin 
ortalarında tamamlanması gözlənilir. Tikinti mərhələsində layihə üçün əsas təchizat 
həcmini məhz günəş panelləri təşkil edəcək. Təxmin edilir ki, təxminən 40 fut ölçülü 
150–200 konteynerin çatdırılması lazım olacaq.  

Layihədən illik orta enerji istehsalının 104,01 GVt·saat olacağı gözlənilir. 

 

İcra 

 
2023-cü ildə Voltares şirkəti layihəyə sahib olan International Trans Energy Company 
(ITEC) LLC şirkətinin əsas səhmdarı olub. Ətraf mühitə cavabdeh Nazirliyin həyata 
keçirdiyi ilkin yoxlama prosesi  nin nəticələrinə əsasən, layihə üçün (Gürcüstan 
qanunvericiliyinə uyğun olaraq) ətraf mühitə təsirin qiymətləndirilməsinin (ƏMTQ) 
aparılması tələb olunmayıb.Bununla belə, Voltares layihə üzrə ətraf mühit və sosial 
risklərin öz daxili qiymətləndirilməsini aparıb və ətraf mühit və sosial idarəetmə planı 
(ESMP) hazırlayıb. Bu iş, EBRD tərəfindən həyata keçirilən yoxlama pros esi (due 



Gürcüstan – Marneuli Günəş Enerjisi Layihəsi 
Qeyri-Texniki Xülasə – 29/10/2025 tarixli versiya 

 

Səhifə səhifə 4 | 8 

diligence) çərçivəsində tələb olunan ətraf mühit və sosial qiymətləndirmə ilə 
tamamlanıb.  

Voltares Construction LLC (Gürcüstan) layihənin EPC icraçısı (mühəndislik, təchizat 
və tikinti işləri üzrə). Tikintiyə 2025-ci ilin ortalarında başlanılıb və 2026-cı ilin 
ortalarında tamamlanması gözlənilir. Fəaliyyətin ən gərgin dövründə layihənin tikintisi 
üçün 60–80 nəfər işçi qüvvəsinə ehtiyac olacaq. 

İstismar mərhələsində SPV (xüsusi məqsədli şirkət) fotovoltaik (PV) sahəsinin 
istismarı və texniki xidməti (O&M) üçün xidmət göstərən şirkətlərdən istifadə edəcək 
və ITEC tərəfindən cəmi 2–4 daimi əməkdaşın cəlb edilməsi planlaşdırılır. 

 

Fiziki təsirlər və azaldıcı tədbirlər 

 
Əsas fiziki risklər və potensial təsirlər tikinti mərhələsi ilə bağlıdır və aşağıdakıları 
əhatə edir: 

⚫ Günəş elektrik stansiyasının tikinti sahəsinə gedən giriş yollarında nəqliyyat 
vasitələrinin hərəkətinin artması və bununla bağlı qəza risklərinin yüksəlməsi; 

⚫ Tikinti zamanı səs-küyün, qaz tullantılarının artması və bəzən keçidin 
məhdudlaşdırılması; 

⚫ Hasarlanmış PV (fotovoltaik) əraziyə girişin məhdudlaşdırılması; 
⚫ PV sahəsi daxilində çınqıllı (gravel) yolların salınması. 

 

Biodiversitetə təsirlər və azaldıcı tədbirlər 

İlkin vəziyyət: Layihə ərazisində mövcud ola biləcək bioloji müxtəliflik növlərini 
müəyyənləşdirmək üçün sahə müşahidələri, elmi ədəbiyyatın təhlili və qorunan növlər 
üzrə məlumat bazalarının araşdırılması aparılmışdır. IUCN Qırmızı Siyahısı və 
müvafiq kontekstə əsaslanaraq, əsas diqqət bitki örtüyünə (floraya) yönəldilmişdir. 

Layihənin qorunan və ya beynəlxalq səviyyədə tanınan ərazilərə yaxınlığı da 
qiymətləndirilmişdir: günəş elektrik stansiyasının (PV) ərazisi və ötürmə xəttinin (TL) 
marşrutu tamamilə mühafizə əhəmiyyətli zonalardan kənarda yerləşir. 

Biodiversitet üzrə aparılmış tədqiqatlar göstərmişdir ki, layihə üçün alınmış torpaq 
sahəsi əsasən həddindən artıq otarılmış və deqradasiyaya uğramış otlaq 
sahələrindən ibarətdir. Layihənin təsir zonasında qorunma baxımından əhəmiyyətli 
bitki növlərinə rast gəlinməmişdir. Ərazidə müşahidə olunan yarasalar və 
kərtənkələlər layihədən potensial olaraq təsirlənə biləcək yeganə maraqlı 
taksonlardır. Bu təsir yarasalar üçün günəş panelləri və ya hasarlarla toqquşma, 
kərtənkələlər üçün isə mexaniki əzilmə (crushing) formasında baş verə bilər. 

Azaldıcı tədbirlər: Qəbul edilmiş azaldıcı tədbirlər yerli yaşayış mühitinin 
(habitatların) yaxşılaşdırılmasını nəzərdə tutur. Bunun üçün layihə ərazisində daş 
yığınlarının (daş qalaqları) yerləşdirilməsi və mümkün sahələrdə kol əkilməsi 
planlaşdırılır. 
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Həmçinin yarasalar və kərtənkələlərə təsirlərin faktiki olaraq baş verib-vermədiyini 
müəyyənləşdirmək üçün mütəxəssislərin cəlb edilməsi planlaşdırılır. Əgər təsir faktı 
təsdiqlənərsə, həmin mütəxəssislər yerli yaşayış mühitinin (habitatların) 
yaxşılaşdırılması tədbirlərinin səmərəliliyini yoxlayacaqlar. 

Günəş panelləri yer səthindən ən azı 1 metr hündürlükdə quraşdırılacaq. Bu, həm 
bitki örtüyünün idarə edilməsinə olan ehtiyacı azaltmaq, həm də aqrovoltaika tətbiqinə 
şərait yaratmaq məqsədi daşıyır (yəni, ərazidə qoyun otarılması nəzarət olunan 
şəkildə təşkil ediləcək). 

Sosial təsirlər və azaldıcı tədbirlər 

Məşğulluq: Layihənin tikinti və istismar mərhələlərinə cəlb ediləcək işçilərlə rəsmi 
(yazılı) əmək müqavilələri bağlanacaq. Onların əmək şəraiti Gürcüstan 
qanunvericiliyinə, EBRD-nin Əmək və İşçi Münasibətləri üzrə Ətraf Mühit və Sosial 
Tələblərinə (ESR2) və layihənin İnsan Resursları Siyasətinə uyğun olacaq. Marneuli 
şəhərinin yaxınlığı səbəbindən işçilər üçün ayrıca yaşayış yerlərinin təşkili nəzərdə 
tutulmur. Qeyri-rəsmi məşğulluğa yol verilməyəcək, və işçilər arasında davranış 
qaydaları (code of conduct) yayılacaq. 

Torpaq əldə edilməsi və dolanışıq vasitələri: Layihə üçün nəzərdə tutulan torpaq 
sahəsi əvvəlki xüsusi mülkiyyətçidən qarşılıqlı razılaşma əsasında əldə edilmişdir. 
Dolanışıq itkisinə dair yeganə potensial risk otlaq sahələrinin itirilməsi ilə bağlıdır. Bu 
risk yüksəkdə yerləşdirilmiş günəş panelləri vasitəsilə azaldılır — beləliklə, panellərin 
altında qoyun otarılması mümkün olacaq. Bu proses yerüstü yuva quran quşların 
mövsümünə uyğun şəkildə təşkil ediləcək. Layihə çərçivəsində heç bir müsadirə, 
iqtisadi və ya fiziki köçürülmə (resettlement) baş verməyəcək. 

Daş məmulatları: Ətraf mühit və sosial yoxlama (due diligence) zamanı ərazidə 
daşdan yonulmuş bir əşya (lithic object) aşkar edilmişdir. Belə daş alətlər bu bölgədə 
kifayət qədər yayılmışdır, buna görə də arxeoloji məlumatların itirilməsinin qarşısını 
almaq məqsədilə əlavə tədqiqatlar aparılacaq. 

Pozuntular (narahatlıqlar): Tikinti dövründə əsas narahatlıqlar səs-küy və nəqliyyat 
hərəkəti ilə bağlı olacaq. Bu risk xüsusilə Marneuli ilə PV (günəş elektrik stansiyası) 
sahəsi arasındakı torpaq yolunda, günəş panellərinin daşınması zamanı nəqliyyatın 
artması nəticəsində yaranacaq. Layihə bu təsirləri azaltmaq üçün nəqliyyatın 
tənzimlənməsi tədbirlərini tətbiq edəcək: sürət məhdudiyyətləri qoyulacaq və gecə 
vaxtı hərəkətə yol verilməyəcək. 

İstirahət və turizm: PV sahəsi istirahət və ya turizm fəaliyyəti üçün xüsusi maraq 
kəsb edən ərazi deyil, buna görə layihənin bu sahələrə təsiri əhəmiyyətsiz hesab 
olunur. 

Vizual təsirlər: Günəş elektrik stansiyasının (PV) ərazisi Marneuli şəhərindən aydın 
şəkildə görünməyəcək, buna görə də vizual təsir aşağı səviyyədə olacaq. 

İctimai sağlamlıq: Layihənin tikintisi və istismarı ətraf ərazilərdə yaşayan əhali üçün 
heç bir sağlamlıq riski yaratmayacaq. 

İşçilərin sağlamlığı və təhlükəsizliyi: Layihənin EPC podratçısı (mühəndislik, 
təchizat və tikinti üzrə məsul şirkət) Sağlamlıq, Təhlükəsizlik və Ətraf Mühit üzrə 
İdarəetmə Planları (HSE Management Plans) hazırlayacaq. Bu planlar işçilərin 
təhlükəsizliyini təmin etmək və əməyin mühafizəsini gücləndirmək məqsədi daşıyır. 
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Ətraf mühit və sosial risklərin düzgün idarə olunmasını təmin etmək 
üçün tədbirlər 

Aşkarlanmış risklərin və təsirlərin idarə olunması və monitorinqi məqsədilə Voltares 
Ətraf Mühit və Sosial İdarəetmə Planı hazırlamışdır. Bu plan əsas azaldıcı və 
qarşısını alma tədbirlərini özündə birləşdirir. Bundan əlavə, Voltares layihə üçün Ətraf 
Mühit və Sosial Fəaliyyət Planını (Environmental and Social Action Plan) qəbul 
etmişdir. Bu plan layihə çərçivəsində bütün ekoloji, sosial və təhlükəsizlik 
məsələlərinin səmərəli idarə olunmasını və EBRD-nin Ətraf Mühit və Sosial 
tələblərinə, eləcə də Gürcüstan qanunvericiliyinə uyğunluğu təmin edən əsas 
öhdəlikləri əhatə edir. Bu planın əsas tədbirləri aşağıdakılardır: 

İdarəetmə və Uyğunluq: Layihə milli və EBRD standartlarına uyğunluğa nəzarət 
etmək üçün xüsusi Ətraf Mühit və Sosial (E&S), eləcə də Sağlamlıq, Təhlükəsizlik və 
Ətraf Mühit (HSE) üzrə məsul şəxsləri təyin edəcək. Bütün zəruri icazə və lisenziyalar 
əldə ediləcək və qorunacaq, şəffaflıq və hesabatlılıq prinsiplərinə xüsusi diqqət 
yetiriləcək. 

Əmək və İş Şəraiti: Layihə ədalətli əmək təcrübələrinə üstünlük verir — yazılı əmək 
müqavilələri, bərabər imkanlar və təhlükəsiz, inklüziv iş mühiti təmin ediləcək. İşçilərin 
narahatlıqlarını həll etmək üçün şikayət mexanizmi yaradılacaq və  təhlükəsizlik 
məqsədilə təcrid olunmuş iş şəraiti minimuma endiriləcək. 

Ətraf Mühit və Biomüxtəlifliyin Qorunması: Tədbirlər arasında tullantıların 
məsuliyyətli idarə olunması, açıq torpaq sahələrinin yenidən əkilməsi və herbisidlərin 
istifadəsinə qadağa daxildir. Yerli kərtənkələ populyasiyalarını qorumaq üçün daş 
yığınları xüsusi şəkildə dizayn ediləcək, hündür kollar salınacaq və işçilərə vəhşi 
təbiətin qorunması haqqında maarifləndirici təlimlər keçiriləcək. Yarasa və 
kərtənkələlərin günəş elektrik stansiyasına uyğunlaşması mütəxəssislər tərəfindən 
monitorinq ediləcək. 

Sosial daxilolma: Layihə yerli çobanları və biomüxtəlifliyi dəstəkləmək məqsədilə 
aqrovoltaika planı həyata keçirəcək. Bu plan yerüstü yuva quran quşların qorunması 
və yarasaların fəaliyyətinin monitorinqi kimi tədbirləri əhatə edəcək. 

Mədəni irs: Layihə mədəni irsin qorunması məqsədilə arxeoloji tədqiqatlar aparacaq 
və işçilərə mümkün tapıntılarla davranış qaydaları barədə təlim keçəcək. 

İcma ilə əlaqə: İcma ilə Əlaqələr üzrə Məsul Şəxs (Community Liaison Officer) 
maraqlı tərəflərlə qarşılıqlı əlaqəni təmin edəcək və icmanın narahatlıqlarını şəffaf 
şikayət mexanizmi vasitəsilə həll edəcək. 
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Layihə Kommunikasiya və Monitorinqi Necə Təmin Edəcək 

EBRD-nin ətraf mühit və sosial siyasət tələblərinə uyğun olaraq, layihə müvafiq 
məlumatların ev sahibi icma və digər maraqlı tərəflərlə fəal şəkildə bölüşülməsini 
təmin edəcək. Bu, layihə ilə əlaqədar risklər və imkanlar, planlaşdırılan azaldıcı 
tədbirlər və rəylərin verilməsi imkanları barədə aydın kommunikasiya aparılmasını 
əhatə edir. Layihə çərçivəsində yaradılmış şikayət mexanizmi hər hansı sorğu və ya 
şikayətə vaxtında və səmərəli cavab verilməsini təmin edəcək, bununla da layihənin 
bütün mərhələlərində şəffaflıq və inklüzivlik qorunacaq. 

Layihə üçün Maraqlı Tərəflərlə Əlaqə Planı (Stakeholder Engagement Plan – SEP) 
hazırlanmışdır və bu Qeyri-Texniki Xülasə (Non-Technical Summary) ilə birlikdə 
ictimaiyyət üçün əlçatan olacaq. 

SEP layihə üzrə maraqlı tərəflərlə əlaqə üçün bir çərçivə təqdim edir və layihənin 
gedişi ilə paralel olaraq yenilənəcək və genişləndiriləcək. Onun əsas məqsədi 
layihənin bütün dövrü ərzində maraqlı tərəflərlə və icmalarla mənalı və davamlı 
məsləhətləşmələrin təmin edilməsidir. 

SEP şikayət mexanizmi (Grievance Mechanism) ilə bağlı müddəaları da əhatə edir. 
Şirkət bu mexanizmi tikinti işlərinə başlamazdan əvvəl ictimaiyyətə təqdim edəcək və 
layihə ilə bağlı şikayət və ya rəy bildirmək istəyən hər kəs üçün əlçatan olacaq. Bu 
sistem vasitəsilə daxil olan bütün şikayətlər araşdırılacaq və cavablandırılacaq. 
Şikayətlər şirkət tərəfindən nəzərdən keçirilməsi üçün müxtəlif kanallar vasitəsilə 
təqdim oluna bilər. Bunlara layihə icrası (öz fəaliyyətləri çərçivəsində) və təyin 
olunmuş İcma ilə Əlaqə üzrə Məsul Şəxs (Community Liaison Officer – CLO) 
vasitəsilə daxil olan müraciətlər daxildir.Şikayətlərin təqdim oluna biləcəyi kanallar 
aşağıdakılardır: 

⚫ Şifahi formada – CLO-ya və  ya müvafiq Podratçı Komanda üzvlərinə; 
⚫ Şifahi formada – İcma Şikayət Mexanizmi (Community Grievance Mechanism 

– CGM) üçün nəzərdə tutulan telefon xətti vasitəsilə; 
⚫ Yazılı formada – Layihənin vebsaytında yerləşdirilmiş forma vasitəsilə və ya 

layihənin ən həssas Təsir Sahəsində (Area of Influence – AoI) quraşdırılmış 
xüsusi qutulara müraciət edərək (əlaqə məlumatlarını daxil etməklə). 

Anonim şikayətlər qəbul ediləcək. Şikayət Mexanizminə asan çıxışı təmin etmək 
məqsədilə bir sıra vasitələr hazırlanmışdır; bunlara şikayətlərin təqdim edilməsi üçün 
nəzərdə tutulan Şikayət Forması (Grievance Form) daxildir. Şirkət həmçinin layihə 
icraçısı ilə yerli icma arasında əlaqələndirici rol oynayacaq İcma ilə Əlaqə üzrə Məsul 
Şəxsi (Community Liaison Officer – CLO) təyin edəcək. 

Layihənin müxtəlif mərhələlərində məlumatların açıqlanması üçün istifadə olunacaq 
alətlər və metodlar aşağıdakılardır: 

⚫ İnternet / Vebsayt: 

⚫ Məlumat vərəqləri, o cümlədən Layihə Məlumat Bukleti (Project Information 
Leaflet): 
 

Bu sənədlər layihənin vebsaytında və şikayət qutularında ictimaiyyət üçün əlçatan 
olacaq. 
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Layihə ilə bağlı rəy, sual və ya şikayət bildirmək istəyən maraqlı tərəflər Layihə 
Şirkətinin İcma ilə Əlaqə üzrə Məsul Şəxsi (Community Liaison Officer – CLO) ilə 
elektron poçt və ya mobil telefon vasitəsilə əlaqə saxlaya biləcəklər. 

Əgər siz layihə ilə maraqlanırsınız və əlavə məlumat almaq istəyirsinizsə və ya hər 
hansı şikayətiniz varsa, zəhmət olmasa CLO ilə əlaqə saxlayın: 

 

Adı: Tsotne Beradze 

Vəzifə: İcma ilə Əlaqələr üzrə Məsul Şəxs (CLO) 
E-mail: tsotne.beradze@geopro.ge 

Telefon: +995 577 71 99 94 

Ünvan: Nadareişvili küç. 66, 0136 Tbilisi, Gürcüstan 

 


